
UCHWAŁA nr XLI/198/2018 
Rady Gminy w Janowicach Wielkich 

z dnia 20 września 2018 r. 
              w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Janowice Wielkie na 2018 rok  

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 ze zm.),, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2017, poz.2077 ze zm.) 

                                 zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
Zwiększa się plan dochodów budżetowych w 2018 roku o kwotę 63.818,08 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały. 
          § 2 
Zwiększa się plan wydatków budżetowych w 2018 roku o kwotę 63.818,08 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3 
 

1. Ustala się dochody w łącznej kwocie: 19.888.906,21 zł. 

 w tym:  

  a. dochody bieżące w kwocie: 16.341.334,74 zł. 

  b. dochody majątkowe w kwocie: 3.547.571,47 zł. 

    

           

  

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie: 18.821.872,05 zł. 

 w tym:  

  a. wydatki  bieżące w kwocie: 14.833.730,58 zł. 

  b. wydatki majątkowe w kwocie: 3.988.141,47 zł. 

 
Plan przychodów budżetu wynosi: 75.965,84 zł. 

 
Plan rozchodów budżetu wynosi: 1.143.000,00 zł. 

 
 

§ 4 
       1.   Zmienia się załącznik nr 3 Uchwały Budżetowej Rady Gminy w Janowicach Wielkich Nr   
              XXXIV/165/2017 w   sprawie budżetu Gminy Janowice Wielkie na rok 2018 z dnia 28 grudnia   
              2017 roku, który otrzymuje  brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się załącznik nr 10 Uchwały Budżetowej Rady Gminy w Janowicach Wielkich Nr 
XXXIV/165/2017 w sprawie budżetu Gminy Janowice Wielkie na rok 2018 z dnia 28 grudnia 
2017 roku, który otrzymuje  brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie.  
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

1. W związku z decyzją Wojewody Dolnośląskiego FB.BP.3111.402.2018.AD zwiększa się plan 
dochodów bieżących o kwotę 31.617,61 zł (Dz.758 R.75814 §2030) i dochodów majątkowych 
o kwotę 8.700,47 zł (Dz.758 R.75814 §6330) na zwrot części wydatków wykonanych w 
ramach funduszu sołeckiego w 2017 roku. 

2. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.000,00 zł w rozdziale Dostarczanie wody w związku z 
ponad planowanymi dochodami z kosztów upomnień (Dz.400 R.40002 §0970). 

3. W związku z ponad planowanymi dochodami z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości zwiększa się o kwotę 10.500,00 zł plan dochodów w rozdziale Gospodarka 
gruntami i nieruchomościami (Dz.700 R.70005 §0550). 

4. W związku z ponad planowanymi dochodami z tytułu odsetek za nieterminowe wpłaty i 
zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł plan dochodów w rozdziale Pozostała działalność (Dz.700 
R.70095 §0920). 

5. Zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł plan dochodów w rozdziale Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych (Dz.756 R.75616 §0910) w związku z 
ponad planowanymi dochodami z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat. 

6. W związku z ponad planowanymi dochodami z tytułu opłaty skarbowej zwiększa się o kwotę 
2.000,00 zł plan dochodów w rozdziale Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw (Dz.756 R.75618 §0410). 

7. Zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł plan dochodów w rozdziale Gospodarka odpadami (Dz.900 
R.90002 §0910) w związku z ponad planowanymi dochodami z tytułu odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat. 

8. Zmienia się klasyfikację budżetową dofinansowania na Otwarte strefy aktywności z 
Ministerstwa Sportu w kwocie 16.700,00 zł z (Dz.926 R.92695 §6303) na (Dz.926 R.92695 
§6260). 

9. Zadanie inwestycyjne Zakup urządzenia pomiarowego wody w korycie Parchala zostaje 
zastąpione zadaniem Modernizacja SPC1 i zwiększa się wartość tego zadania o kwotę 
4.300,00 zł (Dz.400 R.40002 §6060). 

10. Zwiększa się o kwotę  8.000,00 zł wydatki na naprawę i remont przepustów i dróg gminnych –
w rozdziale Drogi publiczne gminne (Dz.600 R.60016 §4210). 

11. Zwiększą się o kwotę 850,00 zł wydatki w rozdziale Pozostała działalność na 
zagospodarowanie działki w Mniszkowie (Dz.600 R.60095 §4300).  

12. Zwiększa się wydatki w dziale Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 5.000,00 zł na materiały na 
remonty (Dz.700 R.70095 §4210) i o kwotę 5.000,00 zł na dopłaty do utrzymania części 
wspólnych nieruchomości (Dz.700 R.70095 §4300). 

13. Zwiększa się wydatki w rozdziale Rady gmin o kwotę 3.500,00 zł na zakup sprzętu do 
prowadzenia transmisji z obrad Rady gminy (Dz.750 R.75022 §4210) i o kwotę 3.000,00 zł na 
realizacje tych transmisji (Dz.750 R.75022 §4300). 

14. Zwiększa się wydatki w rozdziale Urzędy gmin o kwotę 6.267,61 zł na umowy zlecenia (Dz.750 
R.75023 §4170) i o kwotę 5.000,00 zł na opłaty pocztowe (Dz.750 R.75023 §4300). 

15. Zwiększa się o kwotę 6.000,00 zł wydatki bieżące na energie w rozdziale Gospodarka 
ściekowa i ochrona wód (Dz.900 R.90001 §4260). 

16. Zwiększa się wydatki w rozdziale Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 7.000,00 zł na zakup 
energii elektrycznej (Dz.900 R.90015 §4260), o kwotę 3.500,00 zł na konserwację oświetlenia 
ulicznego oraz o kwotę 4.400.47 zł na zakup lamp (Dz.900 R.90015 §6060) . 

17. W dziale Kultura fizyczna zwiększa się o kwotę 2.000,0 zł wydatki na zakup energii 
elektrycznej (Dz.926 R.92695 §4260) . 

18. W związku z zebraniem sołeckim  Sołectwa Janowice Wielkie i podjętą uchwała zmienia się 
zadanie zakup defibrylatora OSP na Dofinansowanie działalności statutowej OSP w 
Janowicach Wielkich w kwocie 3.216,82 zł. 

19. W związku z pismem Kierownika GOPS dokonuje się przesunięcia kwoty 1.326,00 zł z zasiłków 
okresowych i celowych  (Dz.852 R.85214 §3110) na stypendia dla uczniów (Dz.854R.85415 
§3240) 


